Oggetto: affidamento incarico di accompagnatori sullo scuolabus, per l’anno scolastico 2011/2012, a personale volontario.
LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

· Che è stato avviato il servizio di trasporto in forma autonoma degli alunni frequentanti le scuole prescolari e le scuole dell’obbligo;

· Che si rende necessario ed urgente procedere ad un affidamento di incarico volontario di accompagnatore al fine di tutelare l’incolumità dei bambini trasportati;

· Ribadito che nel territorio del Comune di Palestro e dei comuni limitrofi non esiste una cooperativa sociale o una ditta e che, pertanto, l’affidamento di tale servizio ad una ditta esterna, oltre alle difficoltà di reperimento, avrebbe costi rilevanti ed insostenibili per il Comune;

· Che la sig.ra Malagrinò Rossella Vanessa e il sig. Bettella Gianluca hanno già svolto temporaneamente tale servizio;

· Ritenuto di incaricare la sig.ra Malagrinò Rossella Vanessa quale accompagnatrice dei bambini di età prescolare frequentanti la Scuola Materna Statale di Palestro per il periodo dal 01/10/2011 al 30/06/2012, senza nessun compenso; 

· Ritenuto di incaricare il sig. Bettella Gianluca quale accompagnatore dei bambini di età prescolare frequentanti la Scuola Materna Statale di Palestro per il periodo dal 01/10/2011 al 31/12/2011, senza nessun compenso, e dal 01/01/2012 al 30/06/2012 con corresponsione di compenso tramite voucher;

· Visto che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, nonché l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 153 comma 5 del predetto D.Lgs 267/2000;
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. Di conferire, per i motivi espressi in premessa, alla sig.ra Malagrinò Rossella Vanessa, nata il 20/12/1992 a Corigliano Calabro (CS) e residente a Robbio (PV) in via Gramsci n. 33, l’incarico volontario di accompagnatrice dei bambini in età prescolare frequentanti la Scuola Materna di Palestro sullo scuolabus adibito al trasporto degli stessi;
2. Di conferire, per i motivi espressi in premessa, al sig. Bettella Gianluca, nato il 11/03/1968 a Novara e residente a Palestro (PV) in Strada della Vignola n. 6, l’incarico volontario di accompagnatore dei bambini in età prescolare frequentanti la Scuola Materna di Palestro sullo scuolabus adibito al trasporto degli stessi; 
3. Di stabilire che gli incarichi vengono conferiti per i periodi espressi in premessa, senza corresponsione di compenso; 
4. Di stabilire che dal 01/01/2012 al 30/06/2012 al sig. Gianluca Bettella, in relazioni ai servizi prestati e descritti in premessa verrà corrisposta una compensazione tramite voucher;.
5. Di stabilire, inoltre, che i predetti sig.ra Malagrinò Rossella Vanessa e sig. Bettella Gianluca dovranno espletare il servizio nei giorni di scuola giornalmente dalle ore 6.50 alle ore 8.00 e il pomeriggio in base agli orari di termine delle lezioni, assumendosi la responsabilità del comportamento dei bambini durante il trasporto sullo scuolabus;
Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
